
Bochoř
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.421377N, 17.428351E

Nadmořská výška: 202 m n. m. První pís. zmínka: 1294 (730 let) Katastrální výměra: 862 ha

Počet obyvatel: 967 PSČ: 751 08

Adresa URL: www.bochor.cz

Současnost obce Bochoř
 
Obec vybudovala kanalizaci, vodovod, prodejnu potravin, plynovod, poštu, opravila sokolovnu, budovu obecního
úřadu, základní školu, mateřskou školu, veřejné osvětlení, rozhlas, chodníky a další. V roce
2006 byla největší akcí přístavba základní školy.
V současnosti jsou v Bochoři také lázně provozované Službami města Přerova, knihovna, dva obchody s
potravinami i se smíšeným zbožím, jeden hostinec a dvě sezónní bistra u fotbalového hřiště a u
Dresslerů. Mezi nejaktivnější spolky zde patří Sbor dobrovolných hasičů, SK Bochoř, chovatelé,
zahrádkáři a klub seniorů.
V roce 1997 postihla obec povodeň, která si naštěstí nevyžádala lidské životy. Padlo jí však za oběť 70
domů a celkové škody dosáhly částky 99 milionů Kč. Díky solidaritě, sbírkám, dotacím, humanitární
pomoci a přičinlivosti bochořských občanů je většina materiálních škod odstraněna, postavilo se 38
nových bytů, Dům s pečovatelskou službou a byla provedena řada oprav a úprav.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5875/bochor/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 13:10:50


